10.1.1594 - MDLxxxxiiij Adi 10 di Genaro lunedi … f. 135 Alli sig.ri Gover.ri del sacro tempio della vergine 
… A detti d. quattro .4 et per loro ad m.ro matteo fasano d.e cioè d. 3.3 per otto giornate di m.ro et otto di 
manipoli et li altri car.ni dudice per quattro giornate di m.ro d’ascia che hanno lavorato nella cappella di d.o 
sacro tempio per tutti li 8 del p.nte d. 4. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.30; Pinto, Ricerca 2016). 

10.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 10 di febraro Giovedi f. 135 Alli sig.ri Gover.ri del sacro tempio delle vergine d. 
uno 2.10 et per loro ad m.ro berardino bongiorno fabricatore disse per saldo di quanto deve havere per tutto 
sabbato 29 di gen.ro 94 per giornate di m.ro et manipoli che hanno servito per lo coro et cappella di d.o pio 
loco d. 1.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.108; Pinto, Ricerca 2016). 
- f. 135 A detti d. sei 1.5 et per loro ad m.ro fieravante m.ro d’ascia d.e sono cioè d. 4 gr. 10 per comp.to di 
quanto deve havere per tutti li 29 di gen.ro prox.e p.to per tante giornate di m.ro d’ascia che hanno servito 
per servitio del coro et cappella di d.o sacro tempio et li altri d. 2.-.15 sono in parte di d. 3 gr. 2 per 
fornimenti et fattura di tre incerate per detto choro et chiodi et tutte altre spese fatte per esso per tutto detto 
dì per servitio di d.o pio loco d. 4.-.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.108; Pinto, Ricerca 2016). 

10.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 10 di febraro Giovedi … f. 135 Alli sig.ri Gover.ri del sacro tempio delle vergine 
d. quattro 2.15 et per loro ad m.ro matteo fasano d.e per quindici salme di calce che have comprate per 
servitio del coro et cappella di d.o pio loco d. 4.2.15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.108; Pinto, Ricerca 
2016). 

10.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 10 di febraro Giovedi … f. 135 Alli sig.ri Gover.ri del sacro tempio delle vergine 
d. due .1 et per loro ad m.ro angelo bruno d.e ad comp.to di c.ni 27 per le gelosie piccole che have fatte nel 
coro della cappella di d.o sacro tempio d. 2.1 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.111; Pinto, Ricerca 2016). 

10.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 10 di febraro Giovedi … f. 135 Alli sig.ri Gover.ri del sacro tempio delle vergine 
d. tre 3.14 et per loro ad m.ro angelo di Isabella d.e ad comp.to di d. 13.1 che deve havere per tagliatura 
arrotatura et mattunatura di canne 22 di mattonata per lo coro et cappella di d.o sacro tempio ad raggione di 
car.ni 6 la canna atteso li altri d. 9.2.6 li have rec.ti in diverse volte et per diversi banchi d. 3.3.14 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 9, p.110; Pinto, Ricerca 2016).